Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k., NDUE PERLLESHI (KOMPLEKSI ALKO-
IMPEX ), 10000, PRISHTINE, Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

NDERTIM I RRUGEVE Lot I - Rekonstruimi i Rrugéve dhe Parkingjeve ne lagjen Dardania

Nr. i prokurimit ! 616-19-1011-5-1-1

Nr i brendshém 616 019 024 511

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rekonstruimin e Rrugéve
dhe Parkingjeve ne lagjen Dardania

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: [348738,94] €: [Tregind e dyzet e teté mijé e shtatégind e tridhjeté e teté euro
e néntédhjeté e katé eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

I're raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t¢
dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit
t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén
pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t€ thoté¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ dshté shénuar né
formularin e kontratés € nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me
reference né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
1& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés. i cili (&
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thot& ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet & b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé pal@ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj. ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ per pagest. né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit. (& shumave q¢ duhet t& paguhen ose qé do té bhen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast & dhénies sé 1& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij nj& pale té treté.



4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
punc nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose &
punésuarve, né € nj&jtén ményré si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhis s¢ garancisg, t'i transferojé menjéher€ te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé. nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢
kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. n¢ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit. duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t¢ drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirdsimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjel anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té
Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé (€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 1€ gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢
qéndrimit. pér personelin. shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
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do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves dhe
do t& sigurojé gé personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do @ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t€ gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té punimeve do &
behen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1¢ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela & larta. etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung ose personel
tietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozuar t&
personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkat€se. ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné s dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1€
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né¢ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshi¢ pasojé e mosekzekutimit € plot¢ dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t¢ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & lgshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak t¢ rreziqeve 1€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.



11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé aw€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresg
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve € kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthej& prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo m¢ shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t¢ till¢. duke pérfshir¢ ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose (& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve t& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve i€ treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré € gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar q¢
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij.
ndrigimin. siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&é me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai. n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
t& mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do t& bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n¢ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshirg né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ I¢jojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhis

sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me

Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 1&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Aultoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim (& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg niise ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
percaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢
démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t&€ mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né vend. mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& 1¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe té
pérdorura. t€ afla pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamijet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
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Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né& ¢do koh¢ dhe
mund. pa hequr dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje & shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&é mbajtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat¢ gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve. ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj ~“Menaxherin ¢ Projektir”. t& cekur né KVK., i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté éré kohés. duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né& kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté. ose nga vet& ose agjentit e tij. ge 1& inspektojé. kontrollojé. mase dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé péraatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nétse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t& japé njé deklarat€ pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojné
qé kéto teste 18 pérsériten né (& njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin
e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e
t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo IEshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nigse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do ti evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vones€ né pagesen ¢ ardhshme. Interesi
do 1¢ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte beré, deri né datén kur pagesa shté beré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né llogaring bankare 1€ dhén€ né Pjesén V.
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€. duhet
t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¢ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve n€ bazé 1€ t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave & pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma
e garancisé duhet 1& redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&té ményré me furnizim
t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1é paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit. pas oraril t&
perqindjeve té pérfunduar (& Punéve né bazé (¢ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar n& KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&€ Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes¢".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |&shimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a. NE rastin e Kontrats s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté
pérfunduar: ose
b. NE rast (& kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj verén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndrvshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me¢ voné se 90 dité pas Iéshimit (& certifikatés perfundimtare 1€ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj¢ draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé bére
né pérputhje me kontratén. s& bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit (¢ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do & pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé
njohje ¢ vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar
t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushije té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
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Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do 16 béhet né prani t
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 18 kénaqshme testet pér pranim dhe te
Jete 1eshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar. njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Uiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo Eshié e pershtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté prgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend@simi ose rinovimi éshté bére
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé € punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&¢ korri gjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) t€ kryejé vet& pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy: osc

b) t& ndérpresé kontratén.
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34.4 N& raste urgjente. kur Kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né giendje qé t& marré
masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ (€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pergjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar. ajo do € jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
ateheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé qé autoriteti kontraktues t& Jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&
Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jen& pérfunduar né ményré 1é tillg q& (¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur
1€ parealizuara n¢ kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratds.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné. por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit té Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
té paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés. Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q&
¢shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona ¢ punés dhe ta € até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri
né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. grregullimet civile. luftérat, eksplodimet. térmeti,
zjarret. vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté |5 dité. duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1é gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé (¢ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndgrpritet pér shkak té shkeljes materiale ¢ kontratés n ga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
q€ jané marré para datés s¢ léshimit 1& shkresgs n fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né
KVK. Démet shtesé té& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& l&shoj njé certifikatg pér vlerén e punés s¢ béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme
t€ heqjes s€ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri n& datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen &
jené proné e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak t&¢ gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qgofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do (¢ ndérpres
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punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palg ¢ sheh té dobishme., palét do
t€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh
pas kérkeses. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité n ga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jen€ (€ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton. palét mund t€ merren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit. secila
palé do 1€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES

kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii: i zbatieshiem 2.1 Ligjet e hosove§ qé jané né fuqi do té zpa.toh.en‘per t? _g]llhq QeshtjeF.qe nuk
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
dhe gjuha LR
né Prishtinég.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Siguria e elzekutinit 10.1 Shur-na e Sigurisé sé Ekzekutimit &éshté10% e vleres se kontrates ne afat
prej
Loton e I-re — 150 dite kalanderike
G s 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
P d . . o N
S?grﬂfgfya h? (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,

Kontraktuesit

ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér
pérkujdesijen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
meényré gé punét e pérhershme né cdo aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i)

(b)

(c)

(d)

e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e perscnave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.




Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

LOT I - 120 dite kalendarike

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi

+a
[

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te
kontratés me vendim nga ZKA

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
né situacione nga 50000 euro, pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Situacioni i fundit duhet te jete jo me pak 10% e vleres se
kontrates me konstatim nga menagjeri i kontrates.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura gshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
Kérkesé™.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve:

LOT I- 5 vite.,

Shkaget pér
kompensim

30.1

Sipas KPK

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve &shté

5 vite —pjesén e I dhe 11 .dhe

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
per kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve
té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

16




Zgjidhja miqésore e

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

2l & 43.1 [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté
. ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

mosmarréveshjeve = 3 = s : "

i procediiré ndfysh? ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-

gjyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t&€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né&
arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbit




Rekonstruimi i rrugeve dhe parkingjeve ne lagjen Dardania

PARALLOGARIA DHE PARALLOGARIA

Inchts +i néraiithshme:-

Pérshkrimi i punéve. N pérpuetl;éhméri té ploté me standarted EC dhe 1SO.

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té larté per arsyc té ruajtjes sé shéndetit t& personave qé punojné dhe

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakieristikat teknike te prodhuesit mund té pérdoren materiale me

Para vendosjes s& ¢mimit pér posicionet me Njési matése-Paushall,ofertuesi duhet ta vizitojé vendpunishten(me
Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin
operativ té ndértimit si dhe pérpilimi I planit detal operativ qé lidhet mé procesit té ndértimit.

*PARAMASA DHE PARALLOGARIA PR REKONSTRUKTIMIN E RRUGEVE TE KESAJ LAGJEJE ESHTE
BAZUAR NE :, ANALIZEN PRELIMINARE E QARKULLIMIT DHE MOBILITETIT NE LAGJEN DARDANIA
ME REKOMANDIME"pérgatitur nga Instituti pér Si guri dhe Hulumtime né Transport'nga Prishtina(mars 2019).

Forma, dimensioni dhe ngjyra e skajoreve duhet te behet si pas udhezimeve te Menaxherit te kontrates nga

Autoritetit kontraktues

Rekonstruimi i rrugeve dhe parkingjeve ne lagjen Dardania T e
o = Cmimi Shuma
3,
Nr. |Pérshkrimi Nijésia Sasia © ©

Ingizimi gjeodezik i Iokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(t¢ pérpilohet situacioni sipas
gjendjes ekzistuese t& pozitds-infrastrukturds né térési si
dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen e
ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjti '
pavaqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
26.1.1 |dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i 1600 0.20 320.00
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve & kétyre instalimeve kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme).

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim té punimeve(te

situacioni pérfundimtar i pageses),
m?

Demolimi , kubézave, betoneve dhe geérmimi i dheut
katlll dhe IV (deri né thellési 40cm), ngarkimi,

26.1.2 |transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i 700 1.60 1,120.00
materialit t& demoluar-gérmuar né deponiné legale ose

16 vendin té cili < ‘eani ikqyrés. .
né vendin £ cilin e cakton organi mbikqyrés m?

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri

26.13 |Mv>100MN /M2t=25 cm, 175 8.00 1,400.00
N& ¢mim té parashihen edhe & gjtha shpenzimet e

nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.
m?

Furnizimi, transportishtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, mbushjet,

planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri

26.1.4 Mv>100MN/M2t=10 cm. 70 7.50 525.00
Né ¢mim (& parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé. ;
m




lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi té jené si).

Furnizimi transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,n¢ shiresé betoni C12/15. Ne cmim te
logariten skajoret , betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem, puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,

m

250

10.00

2,500.00

26.1.6

[rurnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shiresés
BitoAgregat 0/31.5 trashésie 10 cm Mé logari hyn edhe
pastrimi furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

700

9.00

6,300.00

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtvesés
%617 BitoAgregat 0/22 CS, trashésie 7 cm,né Hogari hyn edhe
pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

mé

700

7.00

4,900.00

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtresés ABs
26.1.8 | trashésie 4 cin né llogari hyn edhe pastrimi, furnizimi
dhe lyerja me emolizion.

m?

700

4.50

3,150.00

Ngritja,betonimi i kurords dhe nivelizimi i pusetave
26.1.9 |ekzistuese (me kapakét ekzistues) t& kanalizimit fekal.

copé

100.00

100.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
26.1.10 |ujémbledhésve té rinj metalik(pér pesha té rénda), té
kanalizimit atmosferik.

copé

200.00

200.00

PUNET E Qasjes nga rruga"llaz Kodra"né rrugén Nacionale 2

Shuma me
TVSH 18%

20,515.00

P1

PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA"dhe"MUSTAFA
VENHARI" krahu veri-lindor

Nr. |Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

€

Shuma

(€)

15

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese t& parkingut-infrastrukturés né
térési si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjti t'i
paragitet Menaxherit t¢ Projektit nga AK pér kontrollim
15.1.1 |dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjate
punimeve té kétyre instalimeve kontraktori me
shpenzimete veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej ng
giendjen e méparshme).

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim & punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m?

2885

0.20

577.03




15.1.2

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit né pjesén ¢
vietér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Auloritetit Kontraktues. Trashésia ¢
gérryerjes duhet té jeté (=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né njé vend té caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
giithsesi té jeté i njohur pér vendin e deponimit (& kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-t& dokumentohet me fleté dorézim-
pranim,ku i njéjti material mos té pérdoret nga OF pér
punim té shiresés sé re té kétij parkingu).

m?

2885

0.50

1,442.57

15.1.3

Demolimi i asfaltit, kubizave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ckzistues (deri né thellési d0cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

110

1.60

176.00

15.1.4

Demolimi i skajoreve né skaje te parkingut ekzistues
me dore ge mos te vie deri te demtimi i shiresave te
asfaltit egzistues si dhe ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin té cilin e
cakton organi mbikqyrés.

m'

487

0.80

389.60

15.15

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

500.00

500.00

15.1.6

Furnizimi,transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne ¢mim te
logariten skajoret , betoni, aditivet hidrostop apa te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,
lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithesesi t& jend si).

487

10.00

4,870.00

15.1.7

Furnizimi transporti shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri

Mv>T100MN /M2, t=25 cm.

Né ¢mim t& parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimin dhe né vendet ku rruga

ka ndsuar plis me téri kanstrubeinnin o cai

m?

28

7.50

206.25




15.1.8

Furnizimi,transporti shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, - mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri :
Mv>100MN/M2,t.=10 cm.

Né cmim t¢ parashihen edhe t& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per

kembesor(trotuaret), zgjerimit dhe né vendet ku rru ga

ka nicniar ulis me #8vi kanchn bsianin o eaj

m’

11

7.50

§2.50

15.1.9

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) t& kanalizimit fekal.

copé

90.00

360.00

15.1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t& rinj
metalik(pér ngarkesa 40 KN), pér pusetat e kanalizimit
fekal.

copé

120.00

120.00

15.1.11

Ngritja,betonimi i kurords dhe nivelizimi i grilave té
ujgmbledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) k¢
kanalizimit atmosferik .

copé

90.00

360.00

15.1.12

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
ujgmbledhésve té rinj metalik(pér pesha té rénda), té
kanalizimit atmosferik,

copé

3

200.00

600.00

15.1.13

Furnizimi transportishtrirja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS,trashésie 7 cm (né vendet ku
parkingu ka pésuar ulje ),né llogari hyn edhe
pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

110

7.00

770.00

15.1.14

Furnizimi, ransporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie dcm, né llogari hyn
edhe pastrimi furnizimi dhe Iyerja me emolizion.

m?

2855

4.50

12,848.09

Té behet pastrimi detal i te gjithe ujembledhésave 18
kanalizimit atmosferik, pusetave té kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
eventuale (¢ gjitha tubacioneve egzistuse & kétij
parkingu.

m

2855

0.50

1,427.57

15.1.16

Furnizmi,transporti dhe realizimi i vijave ndarése pér
vendet e parkingjeve(ky pozision vlen pér té gjitha
Parkingjet dmth.nga I~ P12)

m

5800

0.70

4,060.00

Shuma =
P1-
Parkingu

28,789.59

P2

PARKINGU NE PJESEN E RRUGES "ILAZ
KODRA"(, Te Ora")

- Nr.,

Pérshkrimi

Njésia

Sasia
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16.1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
gjendjes ckzistuese t& parkingul-infrastrukturés né
térési si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjti t'i
paraqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
nstalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve L€ kétyre instalimeve kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej ngé
giendjen e méparshme).

* K&té Posicion, puntkryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim (& punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m*

3147

0.20

629.34

16.1.2

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit né pjesén e
vietér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t¢ Autoritetit Kontraktues. Trashésia o
gérryerjes duhet t& jel& t=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né njé vend (& caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés d uhet
gjithsesi té jeté i njohur pér vendin e deponimit té kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-té dokumentohet me flets dorézim-
pranim,ka i njéjti material mos té pérdoret nga OE pér
punim [€ shtresés sé re [é kétij parkingu ).

m?

3147

0.50

1,573.36

16.1.3

Demolimi i asfaltit, kub&zave, betoneve dhe gérmimi i -
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponiné legale ose
né vendin t& cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?2

110

1.60

176.00

16.1.3

Demolimi i skajoreve né skajc te parkingut ekzistues
me dore ge mos te vie deri te demtimi i shtresave te
asfaltit egzistues si dhe ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin té cilin e
cakton organi mbikqyrés.

m'

341

1.00

340.67

16.14

Demolimi i shenjave fe komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendel paraprake.

paushall

500.00

500.00




Furnizimi,transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24 me
C30/35,né shtresé betoni C1 2/15. Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,
Hoji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi t& jené sipas
udhézimeve t& Menaxherit to Projektit nga AK).

16.1.5 341 10.00 3406.70

m'

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri

16.1.6 |Mv>100MN/M2t.=25 cm, 13 7.50 93.75
Né ¢mim té parashihen edhe t¢ gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérise, .
m

lFurnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, - mbushjet,

16.1,7 |Planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri : 5 .00 40.00
Mv>100MN/M2,t.=10 cm.

Né gmim té parashihen edhe 1& gjtha shpenzimet e

nevoishme vér shavrtimin e neieshmiriss m?
Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
1618 |ekzistuese (me kapakét ekzistues) t& kanalizimit fekal. 3 90.00 270.00
copé
Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi grilave t&
16.1.9 Jujembledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) té 4 90.00 360.00
kanalizimit , copé

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtresis
16.1.10 BitoAgregat 0/22 CS,trashésie 7 cm (né vendet ku

) : 2 50 7.00 350.00
parkingu ka pésuar ulje),né llogari hyn edhe
pastrimi.furnizimi dhe Iveria me emolizion. m?
Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
16.1.11 Asfﬂll‘Belm.ﬁf ABs (.),-"J'J,.trasl'nésieéi en,né llogari hyn 3147 450 14,160.24
edhe pastrimi,furnizimi dhe Iyerja me emolizion.
; m?
Té behet pastrimi detal 1 te gjithe ujembledhésave té
kanalizimit atmosferik, pusetave t& kanalizimit fekal (
16.1.12 [me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet 3147 0.50 1,573.36
eventuale té gjitha tubacioneve egzistuse t& kétij
parkingu, m'
Shuma =
P2- 23,473.42
Parkingu
P3| PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA"dhe"LEKE DUKAGJINI"
Ny e : Cmimi Shuma
Nr. [Pérshkrimi Nijésia Sasia © ; (é)
7 =

S !
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17.1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese t& parkingut-infrastrukturés ng
terdsi si dhe pas pérfundimit 1 punimeve me giendjen
¢ ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njgjti t'
paraqitet Menaxherit & Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast demtimi gjate
punimeve té kétyre instalimeve kontraktori me
shpenzimete veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme),

* Kété Posicion, punékryerisi pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim té punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m2

3236

0.20

647.20

17.1.2

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltit né pjesén e
vietér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Autoritetit Kontraktues. Trashésia e
gérryerjes duhet té jeté t=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né njé vend t& caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbi kqyrés duhet
gjithsesi (& jeté i njohur pér vendin e deponimit té kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-t& dokumentohet me fleté dorézim-
praninm,ku i njéjti material mos té pérdoret nga OE pér
punim té shiresés sé re té kétij parkingu ).

m?

3236

0.50

1,618.00

17.1.3

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri né thellasi 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés,

m?

110

1.60

176.00

17.1.3

Demolimi i skajoreve né skaje te pa rkingut ekzistues
me dore qe mos te vie deri te demtimi i shtresave te
asfaltit egzistues si dhe ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin & cilin e
cakton organi mbikqyrés.

m

334

0.80

267.12

1714

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

500.00




7

Furnizimi, transporti dhe vendosija e skajoreve 18/24 me
C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma,
lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi té jené sipas
udhézimeve t& Menaxherit té Projektit nga AK).

m

334

10.00

3.339.00

17.1.6

Furnizimi,transporti,shtri rja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>100MN/M2,t.=25 cm.

Né ¢mim té parashihen edhe (& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisg.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimin dhe né vendet ku rruga

ka nispar nlis me t8rd kanstiksionin e cal

m?

809

7.50

6,067.50

17.1.7

Furnizimi,transporti,shtri rja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthvesi me fraksion 0/31.5mm, - mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri ;
Mv>100MN /M2 t.=10 cm.

Né ¢mim (& parashihen edhe té gjtha shpenzimel e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimit dhe né vendet ku rruga

ka ngyar nlie me t8vd kancteulbeinnin e cai

m?

324

7.50

2,427.00

17.1.8

Ngritja, betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) t8 kanalizimit fekal.

copé

90.00

90.00

17.1.9

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave t&
ujémbledhésve ckzistues (me grila ekzistuese) té
Kanalizimit .

copé

90.00

540.00

17.1.10

Furnizim,transporti dhe montimi i ujgmbledhisve-
grillave metalike (& rinj (pér pesha t& rénda-si ato
ekzistuese)

copé

85.00

510.00

17.1.11

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshija e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS trashésie 7cm, (riparim-né vendet
ku parkingu ka pésuar ulje ),né llogari hyn edhe
pastrimi,furnizimi dhe Iyerja me emolizion.

m?

3236

7.00

22,652.00

17.1.12

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4 cm, né llogari hyn
edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

3236

4.50

14,562.00

17.1.13

Té behet pastrimi detal i Le gjithe ujembledhésave t&
kanalizimit atmosferik, pusetave t& kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
eventuale té gjitha tubacioneve egzistuse t& kétij
parkingu.

m'

3236

1,618.00

Shuma =
P3-
Parkingu

55,013.82

P4
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18

18.1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjcodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese & parkingut-infrastrukturés ng
tertsi si dhe pas pérfundimit 1& punimeve me giendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeli i licencuar dhe i njéjti t'i
paraqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve t& kétyre instalimeve, kontraktari me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe ' kthej né
giendjen e méparshime).

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta parages né pérfundim té punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m?

5434

0.20

1,086.80

18.1.2

Gérryerja e shiresés ekzistuese te asfaltit né pjesén e
vjetér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Autoritetit Kontraktues. Irashésia e
gérryerjes duhet t& jeté t=4 cmi. Materiali i grumbulluar
duhet t& largohet né njé vend t& caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne la rgesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
glithsesi € jet¢ i njohur pér vendin e deponimit t& kétij
materiali té gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-té dokumentohet me fleté dorézim-
pranim,ku i njéjti material mos té pérdoret nga OF pér
punim té shtresés sé re té kétij parkingu ).

m?

5434

0.50

2,717.00

18.1.3

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku &shté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri né thellgsi 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin L& cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

1.60

480.00

18.1.4

Demolimi i skajoreve né skaje te parkingut ekzistues
me dore ge mos te vie deri te demtimi i shtresave te
asfaltit egzistues si dhe ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit té
demoluar né deponiné legale ose né vendin & cilin e
cakton organi mbikqyrés.

m

399

1.00

398.85

18.1.4

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake,

paushall




18.1.5

Furnizimi transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24 me
C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne ¢cmim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem, puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirjeabrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,
loji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi 18 jené
siipas Memaxherit t& projektit nga AK).

m

399

10.00

3,988.50

18.1.5

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavaorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri
My=>100MN/M2,£.=25 cin.

Né ¢gmim & parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimin dhe né vendet ku rruga

ka nésuar ulic me tors konehnibcinnin o eai

m?

75

7.50

562.50

18.1.6

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, - mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshmari :
Myv>T00MN/M2,t.=10 cin.

Né& cmim t€ parashihen edhe & gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor({trotuaret),zgjerimit dhe né vendet ku rruga

kandenar ulio me 18r8 banetirnlrginnin e cai

m?

300

7.50

2,250.00

18.1.7

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) té kanalizimit fekal.

copé

90.00

720.00

18.1.8

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave t&
ujembledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) té
kanalizimit .

copé

90.00

720.00

18.1.9

Furnizim,transporti dhe montimi i ujembledhésve-
grillave metalike t& vinj (pér pesha té rénda-si ato
ekzistuese)

copt

200.00

2,000.00

18.1.10

Furnizimi, transporti shtrirja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS,trashésie 7 cm (né vendet ku
parkingu ka pésuar ulje ),né llogari hyn edhe
pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

300

7.00

2,100.00

18.1.11

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4 cm, né llogari hyn
edhe pastrimi furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m2

5434

450

24,453.00

18.1.12

Té behet pastrimi detal i te gjithe ujembledhésave t&
kanalizimit atmosferik, pusetave & kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
eventuale € gjitha tubacioneve egzistuse t& kétij

parkingu.

m'

5434

0.50

2,717.00

Shuma =
ra-
Parkingu

44,693.65




PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA", profili 1 rrugés
dykahore(térthor)

- |Pérshkrimi

' Njésia

Sasia

Cmimi

(€

Shuma |

© |

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese té parkingut-infrastrukturés ng
térési si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njgjti t'i
paragitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve té kétyre instalimeve kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t' kthej né
giendjen e méparshme).

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim té punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m

618

1.00

618.00

Gérryerja e shiresés ekzistuese le asfaltit né pjesén e
vjetér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Autoritetit Kontraktues Trashésia e
gérryerjes duhet t& jeté t=4 em. Materiali { grumbulluar
duhet 1€ largohet né njé vend té caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
giithsesi & jeté i njohur pér vendin e deponimit t& kétij
materiali t€ gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-t& dokumentohet me fleté dorézim-
pranim ku i njéjti material mos t& pérdoret nga OE pér
punim té shiresés sé re té kétij parkingu).

m?

618

0.50

309.00

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku Konstruksioni i parkingut ekzistues
duhet 16 nivelizohet me rrugén (deri né thellési 40cm),
ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar-gérmuar né
deponiné legale ose né vendin t& cilin e cakton organi
mbikqyrés.

m?

247

2.00

494.40

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

500.00




19.1.5

Furnizimi, transporti dhe vend osja e skajoreve 18/24 me
C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne cmim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
e prezencen e organit mbikgyres(dimensionet,forma,
lioji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi (& jené si).

125

10.00

1,250.00

19.1.6

Furnizimi,transporti dhe vendosja e skajoreve 8/24 me
C30/35,né shtresé betoni C12/15 . Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hid rostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma,
loji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithisesi t& jené sipas
udhézimeve t&é Menaxherit t& Projektit nga AK).

m'

125

9.00

1,125.00

19.1.7

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>T00MN /M2 £=25 cm.

N&é ¢mim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmeérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimin dhe né vendet ku rruga

ka nignar nlis me trd Lanctenkcinnin P ogaj

m?

155

7.50

1,158.75

19.1.8

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mn, - mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri :
Mv>100MN/M2t.=10 cim.

Né ¢mim t& parashihen edhe (& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérise.

Materiali perdoret ne staza per

kembesor(trotuaret), zgjerimit dhe né vendet ku rruga

ka nigiiar nlis me Hirs kanctrukaianin e cai

m?

62

7.50

463,50

19.1.9

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shiresés
BitoAgregat ()/22 CS, lrashésic 7 cm (né vendet ku
parkingu ka pésuar ulje ),né llogari hyn edhe
pastrimi furnizimi dhe lyerja me emolizion,

m?

618

7.00

4,326.00

19.1.10

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4cm, né llogari hyn
edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

618

4.50

2,781.00

Shuma =
P5-
Parkingu

13,025.65

P6

PARKINGU I SHOCATAT E VETERANEVE TE
LUFTI:S

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

€
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20.1.1

Incizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese t& parkingut-infrastrukturés né
terési si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
e ckzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjti t'i
paraqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né ket posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve t& kétyre instalimeve, kontraktori me
shpenzimet e veta duhet ti sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme).

* Kété Posicion, punékryerisi pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim ta punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

4169

0.20

833.84

20.1.2

Cérryerja ¢ shtresés ekzistuese te asfaltit ni pjesén e
vietér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Autoritetit Kontraktues Trashésia e
geérryerjes duhet & jeté t=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né njé vend t& caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikeyrés duhel
gjithsesi t& jetd i njohur pér vendin e deponimit t& kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-t& dokumentohet me fleté dorézim-
pranim,ku i njéjti material mos (& perdoret nga OF pér
punim t€ shtresés sé re t& kétij parkingu).

m?

4169

0.50

2,084.60

20.1.3

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkini i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin € cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

250

2.00

500.00

20.1.4

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5/60mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>100MN/ M2 t.=25 cm.

Né ¢mim t& parashihen edhe (& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

m?

88

7.50

656.25

20.1.5

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklama ve,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake,

paushall

20.1.6

Nivelizimi i skajoréve ekzistues né nivelin e nevojshém

m'

50




Furnizimi transporti dhe vendosja e skajoreve si ata
ekzistues me 18/24 me C30/35,né shtresé betoni
C12/15. Ne ¢mim te logariten skajoret , betoni ,
aditivet hidroslop apo te ngjashem , puna dhe
shqyrtimet laboratorike per skajor ne shtypje ,ne
ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen ne prezencen e
organit mbikqyres(dimensionet,forma, lloji dhe ngjyra

e skajoréve duhet gjithdsesi t€ jené si ata ekzistues). =i

201.7 100 10.00 1,000.00

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
20.1.8 |ckzistuese (me kapakét ekzistues) té kanalizimit felkal. 5 90.00 450.00
copé

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve té rinj
20.1.9 |metalik(pér ngarkesa 40 KN), pér pusetat e kanalizimit 1 150.00 150.00
fekal. copé

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave té
20110 |ujémbledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) té 6 90.00 540.00
kanalizimit . copé

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave t&
20.1.11 |ujémbledhésve té rinj metalik(pér pesha té rénda), té
kanalizimit atmosferik. copé

w

200.00 600.00

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtresés
20.1.12 Bi.loAg.regat o/lzz CS, (né vendret !\'u pa]‘k.ingu ka pésuar 18 55.00 962.50
ulje ),né llogari hyn edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja
me emolizion, toné

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11 trashésie 4cm, né llogari hyn

20113 - Hime)l : A
edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

4169 4.50 18,761.36

m?

Té behet pastrimi detal i te gjithé ujembledhésave t&

kanalizimit atmosferik, pusetave té kanalizimit fekal (
20.1.14 jme thellési mesatare h=25m ) dhe deblliokimet 4169 0.50 2,084.60
cventuale € gjitha tubacioneve egzistuse (& kétij
parkingu. m

Shuma =
Pe6- 29,623,13
Parkingu

P7| PARKINGU NE AFERSI TE SHKOLLES , XHEMA]JL
MUSTAFA"

: h AR o Cmimi Shuma
Nr. |Pérshkrimi Nijésia Sasia © ©
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21.1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese & parkingut-infrastrukturés ng
téresi si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
e ckzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjh t'i
paraqitet Menaxherit t¢ Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve té kétyre instalimeve,kontraktori me
shpenzimete veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
gjendjen e méparshime),

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim té punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses),

m?

1203

(.20

240.52

211.2

Gérryerja e shtresds ekzistuese te asfaltit né pjesén e
vjetér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit té Autoritetit Kontraktues. Trashésia e
gérryerjes duhet té jeté t=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet t& largohet né nji vend té caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
gjithsesi té jeté i njohur pér vendin e deponimit té kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-té dokumentohet me fleté dorizim-

pranim,ku i njéjti material mos & pérdoret nga OF pér

punim té shtresés sé re té kitij parkingu).

m?

1203

0.50

601.31

2113

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

5.00

525.00

21.14

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5/60mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>T00MN/ M2,t.=25 cm.

Né ¢mim té parashihen edhe (& gjtha sh penzimet e
nevojshme pér shgyrtimin e ngjeshmérisé.

m?

7.50

275.63

2115

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

21.1.6

Nivelizimi i skajoréve ekzistues né nivelin e nevojshém

m




21.1.7

Furnizimi,transporti dhe vendosja e skajoreve si ata
ekzistues me dim. 18/24 me C30/35,n8 shtresé betoni
C12/15 . Ne ¢cmim te logariten skajoret, betoni ,
aditivet hidrostop apo te ngjashent , puna dhe
shqyrtimet laboratorike per skajor ne sh typje ,ne
ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen ne prezencen e
organit mbikqyres(dimensionet,forma , lioji dhe ngjyra
e skajoréve duhet gjithésesi té jené si ata ckzistues).

m

10.00

650.00

21.1.8

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) t& kanalizimit fekal.

copé

90.00

180.00

2119

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve té rinj
metalik(pér ngarkesa 40 KN), pér puselat e kanalizimit
fekal.

copé

150.00

150.00

21.1.10

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave té
wémbledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) té
kanalizimit

21.1.11

copé

90.00

90.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
wjémbledhésve t rinj metalik(pér pesha té rénda), t&
kanalizimit atinosferik,

copé

200.00

400.00

21.1.12

Furnizimi,transporti,shtvirja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 €S, (né vendet ku parkingu ka pésuar
ulje ),né llogari hyn edhe pastrimi,furnizimi dhe Iyerja
me emolizion.

fong

55.00

412.50

21.1.13

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4em), né llogari hyn
edhe pastrimi,furnizimi dhe Iyerja me emolizion,

1203

4.50

5411.79

21.1.14

Té behet pastrimi detal i te gjithé ujembledhésave (&
kanalizimit atmosferik, pusetave té kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
eventuale & gjitha tubacioneve egzistuse t& kétij
parkingu.

m

1203

0.50

601.31

Shuma =
P7-
Parkingu

10,288.06

rg

PARKINGU NE AFERSI TE "TERMOKOSI (1)

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

(€)

Shuma

(€)

22




2211

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
gjendjes ekzistuese (& parkingut-infrastrukturés ng
térési si dhe pas pérfundimit té punimeve me giendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeli i licencuar dhe i njéjti t'i
paragitet Menaxherit té Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtini gjaté
punimeve té kétyre instalimeve, kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe ti kthej né
giendjen e méparshme),

* Kété Posicion, punékryerési pran AK Pér pagesé
dubhet ta parages né pérfundim t& punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m?

505

0.50

25244

2212

Gérryerja e shiresés ekzistuese te asfaltit né pjesén e
vjetér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t¢ Autoritetit Kontrakiues Trashésia e
gerryerjes duhet t€ jeté t=4 cm. Materdali i grumbulluar
duhet & largohet né njé vend t& caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
giithsesi t& jeté i njohur pér vendin e deponimit t& kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin ¢ punés-t& dokumentohet me fleté dorézim-
pranim,ku i njéjti material mos t& pérdoret nga OF pér
punim i€ shtresés sé re té kétij parkingu).

m?

505

0.50

252.44

221.3

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe rekla mave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

500.00

500.00

2214

Furnizimi, tra nsporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé beloni C12/ 15(si ata ekzistues) .
Ne ¢mim te logariten skajoret, betoni, aditivet
hidrostop apo te ngjashem, puna dhe shqyrtimet
laboratorike per skajor ne shtypije ,ne ngrirje,abrazion .
Atestet duhet te behen ne prezencen e organit
mbikqyres(dimensionet,forma, lloji dhe ngjyra e
skajoréve duhet gjithésesi ti jené si).

2215

m'

110

10.00

1,100.00

Ngritja,betonimi i kurorgs dhe nivelizimi i grilave té
ujémbledhésve ekzistues (me grila ckzistuese) té
kanalizimit.

copé

90.00

90.00

22.1.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave t&
ujgmbledhésve té rinj metalik(pér pesha (8 rénda), té
kanalizimit atmosferik.

copé

200.00

200.00

2217

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS, (né vendet ku parkingu ka pésuar
ulje },né llogari hyn edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja
me emolizion.

toné

55.00




2218

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4cm, né llogari hyn
edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emelizion.

m2

4.50

2,271.96

Shuma =
Ps-
Parkingu

4,776.84

P9

PARKINGU NE AFERSI TE "TERMOKOS"(5)

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

(€)

Shuma
€

23

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja ¢ puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese té parkingut-infrastrukturés né
terési si dhe pas pérfundimit t& punimeve me gjendjen
¢ ckzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjti t'i
paraqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve té kétyre instalimeve, kontraktori me
shpenzimete veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme).

* Kéte Posicion, punékryerési pran AK pér pagesé
duhet ta paraqes né pérfundim t&é punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

2

m-

1350

0.20

269.99

23.1.2

Gérryerja e shtresés ckzistuese te asfaltit né pjesén e
vjetér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit t& Autoritetit Kontraktues. Trashésia e
gérryerjes duhet & jeté t=4 cm. Materiali i grumbulluar
duhet té largohet né njé vend té caktuar sipas
udhézimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikgyrés duhet
gjithsesi t¢ jeté i njohur pér vendin e deponimit & kétij
materiali té gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-t& dokumentohet me fleté dorézim

pranim,ku i njéjti material mos té pérdoret nga OE pér

punim t& shiresés sé re té kiétij parkingu).

1350

0.50

674.98

23.1.3

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ekzistues (deri n& thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponiné legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés.

m2

2.00

170.00




2314

Furnizimi transporti shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5/60mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshmari
Mv>100MN/ M2, £=25 cm.

Né ¢mim té parashihen edhe € gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

m?

30

7.50

22313

23:15

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall

500.00

500.00

23.1.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé betoni C12/15 . Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Alestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma,
lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi té jend si).

1

m

200

10.00

2,000.00

231.7

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ckzistues) t¢ kanalizimit fekal.

copé

90.00

180.00

23.1.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t8 rinj
metalik(pér ngarkesa 40 KN), pér puselat e kanalizimit
fekal.

copé

150.00

150.00

23.1.9

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave t&
ujémbledhésve ekzistues (me grila ekzistuese) té
kanalizimit .

copé

90.00

90.00

23.1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
ujembledhésve t& rinj metalik(pér pesha té rénda), té
kanalizimit atmosferik.

copé

200.00

400.00

231.11

Furnizimi,transporti,shtritja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS, (né vendet ku parkingu ka pésuar
ulje ),né llogari hyn edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja
me emolizion.

toné

10

55.00

550.00

23.1.12

Furnizimi,transporti shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4cm, né llogari hyn
edhe pastrimi,furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

1350

4.50

6,074.78

23.1.13

Té behet pastrimi detal i te gjithé ujembledhésave t&
kanalizimit atmosferik, pusetave (& kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
eventuale t€ gjitha tubacioneve egzistuse t& keétij
parkingu.

m

1350

0.50

674.98

Shuma =
P9-
Parkingu

11,957.84

P10

PARKINGU NE FILLIMIN E RRUGES "ILAZ
KODRA"

: Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Shuma




2411

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
giendjes ekzistuese & parkingut-infrastrukturés né
térési si dhe pas pérfundimit té punimeve me giendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njéjt t'i
paraqitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjatd
punimeve té kétyre instalimeve, kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t' Kthej né
giendjen e méparshme),

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pagest
duhet ta paraqes né pérfundim té punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m®

2977

0.20

595.41

2412

Gérryerja e shtresés ekzistuese te asfaltil ni pjesén e
vietér edhe até sipas udhézimeve nga Menaxheri i
Projektit 8 Autoritetit Kontraktues. Trashisia e
gérryerjes duhet té jeté t=4 cm, Materiali i grumbulluar
duhet t& largohet né njé vend té caktuar sipas
udhé&zimeve te Organit Mbikqyrés ne largesi mbi 15 km
prej punishtes(deponi legale,organi mbikqyrés duhet
giithsesi té jeté i njohur pér vendin e deponimit t& kétij
materiali t& gérryer dhe ta evidentoj né librat dhe
ditarin e punés-té dokumentohet me fleté dorszim-
pranim, ku i njéjti material mos té pérdoret nga OE pér
punim té shtresés sé re ti kétij parkingu),

1489

0.50

744.26

2413

Demolimi i asfaltit, kubézave, betoneve dhe gérmimi i
dheut né pjesén ku éshté deformuar konstruksioni i
parkingut ckzistues (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 kim prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

1489

1.00

1,488.52

2414

Demolimi i skajoreve né skaje te parkingut ekzistues
me dore ge mos te vie deri te demtimi i shiresave te
asfaltit egzistues si dhe ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né deponing legale ose né vendin té cilin e
cakton organi mbikqyrés.

m'

196

1.00

195.92

24.15

Demolimi i shenjave te komunkacionit dhe reklamave,
ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake.

paushall




24.1.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem, puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,
lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi té jené si).

m

196

9.00

1,763.28

2417

Furnizimi, transporti,shivirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri

Mv>100MN/ M2 L.=25 cm,

N& ¢mim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimin dhe né vendet ku rruga

ka pgiar nlie ma tvd Lanstrukeinnin e sai

m?

7.50

2,790.98

2418

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, - mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri :
Mv=>T00MN/M2t.=10 cm.

N& ¢mim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmeérisé.

Materiali perdoret ne staza per
kembesor(trotuaret),zgjerimit dhe né vendet ku rruga

ka ndcuar nlie mp tird kanctrikeinnin e gai

m?

149

7.50

1,116.38

2419

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) té kanalizimit fekal.

copé

90.00

1,080.00

24.1.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve té rinj
metalik(pér ngarkesa 40 KN), pér pusetat e kanalizimit
fekal.

copé

150.00

150.00

24.1.11

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave t&
ujémbledhésve ckzistues (me grila ekzistuese) té
kanalizimit .

copé

90.00

360.00

24112

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
ujémbledhésve té rinj metalik(pér pesha té rénda), 18
Kanalizimit atmosferik,

copé

200.00

400.00

24.1.13

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e shtresés
BitoAgregat 0/22 CS,trashésie 7 cm (né vendet ku
parkingu ka pésuar ulje ),né llogari hyn edhe
pastrimi furnizimi dhe lyerja me emolizion,

m?

1449

7.00

10,139.64

24114

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
AsfaltBetonit ABs 0/11,trashésie 4cm, né llogari hyn
edhe pastrimi furnizimi dhe lyerja me emolizion.

m?

2977

4.50

13,396.68

24.1.15

Té behet pastrimi detal i te gjithe ujembledhésave té
kanalizimit atmosferik, pusetave t& kanalizimit fekal (
me thellési mesatare h=2.5m ) dhe debllokimet
evenluale (€ gjitha tubacioneve egzistuse té kétij

parkingu.

m'

2977

1,485.52




Shuma =
P10-
Parkingu

36,209.58

P11

NDERTIMIIRIT PARKING]EVE NE RRUGEN
#LAZ KODRA"(afér shtépisé sé shéndetit)

~ Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

©

Shuma

0

25

2511

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
gjendjes ekzistuese t& parkingut-infrastrukturés né
térési si dhe pas pérfundimit té punimeve me gjendjen
e ekzekutuar nga Gjeodelti i licencuar dhe i njgjti U'i
paraqitet Menaxherit té Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve té kélyre instalimeve kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme).

* Kété Posicion, pungkryerési pran AK pér pagesé
duhet ta parages né pérfundim & punimeve(le
situacioni pérfundimtar i pageses).

m?

3444

0.20

688.86

Demolimi, kub&zave, betoneve dhe gérmimi i dheut
katIll dhe IV (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishiés) dhe shkarkimi i
materialit t¢ demoluar-gérmuar né deponiné legale ose
né vendin (& cilin e cakton organi mbikqyrés.

m?

3444

0.50

1,722.15

2513

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri

Mv>T00MN/ M2, £=25 cm.

Né ¢mim té parashihen edhe t& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.

m?

861

7.50

6,458.03

2514

Furnizimi,transportishtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>100MN/M2,£=10 cm.

Né ¢mim té parashihen edhe (& gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shgyrtimin e ngjeshmérisg,

m?

344

8.00

2,755.36

2515

Furnizimi transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé betoni C12/15. Ne ¢mim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem , puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhet te behen
ne prezencen e organit mbikqyres(dimensionet,forma ,
loji dhe ngjyra ¢ skajoréve duhet gjithésesi té jené si).

m

550

8.00

4,400.00




25.1.6

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese (me kapakét ekzistues) té kanalizimit fekal.

copé

90.00

180.00

25.1.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té
ujémbledhésve té rinj metalik(pér pesha té rénda), té
kanalizimit atmosferik.

copé

200.00

600.00

25.1.8

Furnizimi,transporti,shtritja e pliakave(kubézavejnga
betoni trashésie t-8cni.(né llogari hyn shiersa pér
rrafshim e réré 0/10mm dhe réra e imté pér mbushjen e
fugave)

m?

3444

6.00

20,665.74

Shuma =
P11-
Parkingu

37,470.13

P12

NDERTIMI I RL 1 PARKIGUT NE RRUGEN, 28
NENTORI"(TE BANESAT E DRENICES)

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

(€)

Shuma |

(€)

26

26.1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacioneve
teknike, si dhe percjellja e puneve ne vazhdimsi me
instrumentet gjeodezike(té pérpilohet situacioni sipas
gjendjes ekzistuese t& parkingut-infrastrukturés né
térési si dhe pas pérfundimit & punimeve me gjendjen
e ekzekutuar nga Gjeodeti i licencuar dhe i njjti ti
paragitet Menaxherit t& Projektit nga AK pér kontrollim
dhe aprovim),né kété posicion hyn edhe evidentimi i
instalimeve néntokésore(né rast démtimi gjaté
punimeve t& kétyre instalimeve, kontraktori me
shpenzimet e veta duhet t'i sanoj dhe t'i kthej né
giendjen e méparshme),

* Kété Posicion, punékryerési pran AK pér pa gesé
duhet ta paraqes né pérfundim t& punimeve(te
situacioni pérfundimtar i pageses).

m?

1292

0.20

258.37

26.1.2

Demolimi, kubézave, betoneve dhe gérmimi i dheul
kat.lll dhe 1V (deri né thellési 40cm), ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar-gérmuar né deponing legale osc
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés(né kété
posicion hyn edhe gérmimi i dheut pé vendosjen e
kanalizimit fekal dhe kanalizimit atmosferik).

m?

1292

1.50

1,937.76

26.1.3

Furnizimi,transporti dhe montimi [ gypave & plastikés
S8,pér kanalizimin Fekal dim.@315mm

m

80

5.00

400.00

26.1.4

Furnizimi, transporti dhe montimi I gypave t8 plastikés
S8,pér kanalizimin atmosferik me dim © 200mm.

m'

60

3.00

180.00

26.1.5

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/60mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>100MN/M2t.=25 cm.

Né ¢mim t& parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisg.

m?

323

8.00

2,563.68




26.1.6

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nga
gurthyesi me fraksion 0/31.5mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi me ngjeshméri
Mv>T00MN/ M2 L=10 cm.

Né& ¢mim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmeérise.

m?

130

7.00

908.88

26.1.7

Furnizimi transporti shtrirja dhe ngjeshja e rérés pér
mbulimin e gypave t& Kanalizimit Fekal dhe
Kanalizimit Atmosferik.

m?

55

10.00

545.50

26.1.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve 18/24
me C30/35,né shtresé betoni C12/15 . Ne cmim te
logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te
ngjashem, puna dhe shqyrtimet laboratorike per skajor
ne shtypje ,ne ngrirje,abrazion . Atestet duhel te behen
ne prezencen e organit mbikgyres(dimensionet,forma ,
lloji dhe ngjyra e skajoréve duhet gjithésesi & jené si).

m'

205

9.00

1,845.00

26.1.9 |ekzistuese (me kapakét ckzistues) té kanalizimit fekal.

Ngritja,betonimi i kurorés dhe nivelizimi i pusetave

copé

90.00

180.00

26.1.10 |3m.Konusikéneta me 0.5me-beton,pliaka e poshtme

Furnizimi, transporti dhe montimi i puselave & reja té

kanalizimit fekal (n llogari hyjn&furnizimi, transporti
dhe montimi | gypave nga betoni @1000mm-thellési

beton-arme me dim 120x120x20 em,shkallst
metalike(@20mmy) ¢cdo 30 cm kapaku metalik (ptr
pesha & rénda-40t).

copé

280.00

560.00

26.1.11

Furnizimi, transporti dhe montimi i grillave té

ujémbledhésve té rinj metalik(pér pesha t& rénda), té
kanalizimit atmosferik(né llogari hyjné gypat nga
betoni ©200.¢erilla e re metalike)

copé

200.00

600.00

26.1.12

Furnizimi transporti,shtrirja ¢ pllakave(kubézavejnga
betoni trashésie t-8cm.(né llogari hyn shtersa pér
rrafshim e réré 0/10mm dhe réra ¢ imté pér mbushjen e
fugave)

m?

1292

6.00

7,751.04

Shuma =
Pi2-
Parkingu

17,750.23

B. PUNET E PARKINGJEVE

i

Rekonstruimi i rrugeve dhe parkingjeve ne lagjen
Do dainia

20,515.00

P1

PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA"dhe"MUSTAFA
VENHARI", krahu veri-lindor

28,789.59

P2

PARKINGU NI PJESEN E RRUGES "ILAZ
KODRA"(, Te Ora")

23,473.42

P3

PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA"dhe"LEKE DUKAGJINI"

55,013.82

P4

PARKINGU NE ZONI: ,,NATYRA"




P5|  PARKINGU NE PJESEN E KRYQEZIMIT TE
RRUGEVE "ILAZ KODRA",profili I rruggés 13,025.65
dykahore(térthor)

P6] PARKINGU ISHOCATAT E VETERANEVE TE '
LUFTES 29,623.13;
P7| PARKINGU NE AFERSI TE SHKOLLES , XHEMA]JL 10.288.06
MUSTAFA" AR
P8] PARKINGU NE AFERSI TE "TERMOKOSI "(1) 4,776.84
P9 PARKINGU NI AFERSI TE "TERMOKOS"(5) 11,957.84
P10 PARKINGU NE FILLIMIN E RRUGES "ILAZ |
St 3620958
P11] NDERTIMIIRIIPARKINGIJEVE NE RRUGEN T
,JLAZ KODRA"(afér shtépisé sé shéndetit) sy
P12 NDERTIMIIRIIPARKIGUT NE RRUGEN,,28 17750 23:
NENTORI"(TE BANESAT E DRENICES) et
GHEHESEJT e onsassessasassismssans me TVSH 18%| 333,586.94
U Kygja tek urgjenca Prishtine |

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma

1 Matjet gjeodezike t& udhékryqit, pér zhvillimet e cope 1 200.00 200.00

dokumentimit t& projektit.

Pércaktimi i trases s¢ kanalizimt kabllovik,
2|pozicionimin e pusetave, shtyllave semaforike si dhe cope 1 120.00 120.00
kuadrin komandues.

Punimi i projektit kryesor zbatues, i detajuar i

3|zgjidhjeve té pergjithshme te inxhinicringut te trafikut cope 1 400.00 400.00
dhe atij elektrik,
4|Matja e rrezistencés s¢ lokezimit dhe atestet. cope 1 300.00 300.00

Testimi I lidhjeve elekirike ne ormanin komandues

Jtestimi dhe venja ne fuksionim. cope ! 20000 30000

Punimi i kanaleve kabllovike né trotuar duke larguar
kubzat prej betoni, asfalti, pllaka dekorative, hegje t& m 50 5.00 250,00
materialeve (& tepruara shtesé ose pjess tjera,

o

5 Punimi i shpimeve nentokesore ne trasene rrugore, per

5.00 150.00
shtrirjen e gypave per kalimin e kabllove. " 30

Vendosja e gypave te brinjezuar per gjithe gjatesine ku
eshte punuar , mbulimi me rere ne trashesine 20 em.
Mbushja e kanaleve dhe kthimi ne gjendjen m 100 4.00 400.00
maparéshme. Mbrojtja e zonave te germuara nga
aksidente te ndryshme.

o

Punimi I pusetave, me dim. (0.60x0.60x1.5) m, ne
trotuare , germimi, betonimi pergatitjen e formes se copé 3 160.00 480.00
betonuar, instalimin e kapakeve @

he]

Shperndarja dhe vendosja e shiritit té zingézuar Fe/Zn
10(25x4 mm per togzim ne te gjtiha nderlidhjet ne puseta m 100 2.00 200.00
dhe pjese metalike te pusetave.

Hapja e kanalit dhe betonimi i shtyllave semaforike
standarte, per automjete dhe kembesore sipas projektit copé 2 200.00 400.00
me kualitet t& betonit C 25/30 me dim. (0.5x0.5x0.6) m.

1

ok




12

Hapja e kanalit dhe betonimi i shtyllave semaforike
gjysme portale sipas projektit me kualitet té betonit
C25/30 me dim. (IxIx1) m.

copé

400.00

800.00

"|ejendjen e meparshme.

Shtrirja e asfaltit e pjeset e demtuara dhe kthimi ne

m2

20

10.00

200.00

15

Furnizimi, transportimi dhe instalimi | shtyllave
semaforike me gjatesi 4.2 m. Shtyllat duhet te te
galvanizuara (zinktim i nxehte).

cope

300.00

1,200.00

16

Vendosja e kabllove elektrike PPOO 5x6mm? si dhe
kycja ne rrjetin elektrik.

m

20

10.00

200.00

17

Shpenzimet e transportit te pajisjeve dhe fuqise
njerzore,

pos.

500.00

500.00

18

Materiale te vogla elektrike dhe mekanike,

pos.

50.00

50.00

19

Rrregullimi i trafikut, mbrojtja e vendit te punes,
sistemimi i trafikut gjate ndertimeve me sinjalet ¢
trafikut te perkohshem (shenja e trafikut, shirita
sinjalizues).

pos.

500.00

500.00

2

=]

BUTTLTOLIETT I\I)rl_'bUlt:,

Grupet e sinjaleve: 24 me mundési zgjerimi deri ne 64
Hyrjet / daljet digitale: 128

Struktura e ndértimit: Modulare

Modulet - pllakat Njé modul -pllake duhel t'i keté min
3 grupe te sinjaleve

Monitori LCD me prekje (touch) me ngjyra

Ndértimi CPU, procesori ARM CPU - linux, dhe 2
procesor CPU (jeré per siguri.

Kontrolleri duhet te kete mundgsiné te integrohet dhe
menagjohet nga: SCATS, SCOOT/UTMC, CCOL, SPOT
/ UTOPIA

Ndertimi i shtepizes Sipas standardit N 60439-1
Shkalla e mbrojtjes IP 54

Tensioni punues 110 - 260 VAC

Temperatura e ambientit -40 - +60°C ; 45- 6511z
Ngarkesa maksimale ne dalje 2 A

DImesionet e peraferta 600x385x1375 mm

Reku I mbrendshem 19" 9U (32sg)

Certifikatat e atesteve

Te dorézohen me oferte certifikata:

EN 50556 - Road Traffic Signal system

EN 12675 - Traffic signal controllers

EN 50293 - Road traffic signal systems

[EC 60950-1 - Information technology Safety

T 21800 0 bicen ol Cafaa,.

copé

541.00

541.00




22

Treguesi (laterik) tre ngjyresh per automjete @ 300x3
teknologjise Power LED,

Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar

Diametri 300mm,

Rezistenca ndaj goditjeve Sipas: EN 60598-1; class IR 3
sipas EN 12368

Laterna 200mm and 300mm Futurled

Temperatura punuese -40°C +65°C

Tensioni punues 40 VAC, 42 VAC, 230 VAC 50 Hz
Konsumi i energjise < & W per drite

Jetegjatesia e LED pogit > 5 Vite

- Pogi dubet I LED duhet te jete i perbere nga jo me
shume se 4 LED.

- Intensiteti i drités i cili krijhet nga LED 300 mm duhet
te jete me shume se 400 Kandella, ndérsa nga ai 210 mm
duhet te jete me shume se 200 Kandella. Certifikata qe e
déshmon kete duhet te dorézohet me oferté

- Phantom class 5. Certifikata qe e déshmon kete duhet
te dorézohet me oferté sipas standardit EN 12368,

cope

312.00

624.00

23

Treguesi (laterik) tre ngjyresh per automjete @ 210x3 i
teknologjise Power LED

Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar

Diametri 210 mm,

Rezistenca ndaj goditjeve Sipas: FN 60598-1; class IR 3
sipas EN 12368

Laterna 200mm and 300mm Futurled

Temperatura punuese -40°C +65°C

Tensioni punues 40 VAC, 42 VAC, 230 VAC 50 Hz
Konsumi i energjise < § W per drite

Jetegjatesia e LED pogit > 5 Vite

- Poqi duhet | LED duhet te jete i perbere nga jo me
shume se 4 LED.,

- Intensiteti i drités i cili krijhet nga LED 300 mm duhet
te jete me shume se 400 Kandella, ndérsa nga ai 210 mm
duhet te jete me shume se 200 Kandella. Certifikata qe e
déshmon kete duhet te dorézohet me oferté

- Phantom class 5. Certifikata qe e déshmon kete duhet
te dorézohet me oferté sipas standardit EN 12368.

cope

300.00

1,200.00




Treguesi (laterik) dy ngjyresh per kembesore @ 200x3 i
teknologjise Power LED

Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar

Diametri 210 mm,

Rezistenca ndaj goditjeve Sipas: EN 60598-1; class IR 3
sipas EN 12368

Laterna 200mm and 300mm Futurled

Temperatura punuese -40°C +65°C

Tensioni punues 40 VAC, 42 VAC, 230 VAC 50 Hz

24{Konsumi i energjise < 8 W per drite cope 4 200.00 800.00
Jetegjatesia e LED) pogit > 5 Vite
- Poyi duhet 1 LED duhet te jete i perbere nga jo me
shume se 4 LED.
- Intensiteti i drités 1 cili krijhet nga 1.LED 300 mm duhet
te jete me shume se 400 Kandella, ndérsa nga ai 210 mm
duhet te jete me shume se 200 Kandella. Certifikata qe e
déshmon kete duhet te dorézohet me oferts
- Phantom class 5. Certifikata qe e déshmon kete duhet
te dorézohel me oferté sipas standardit EN 12368.
Pajisje sinjalizuese akustike dhe push button
Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar
Dimensionet 254 x 105 x107 mm
Pesha Max.2Kg
Mbrojtja IP 55
Temperatura punnuese -40°C deri ne +60 °C
Shkalla e mbrojtjes SK II - te dorézohet certifikate nga
trupa certifikuese
25 Rezis'tenca ndaj goditjev}a'i[{{} dhe 1K09 - te dorézohet o 2 200.00 400.00
certifikate nga trupa certifikuese
Struktura e dertimit Duhet te jete modulare — me gellim
te mirémbajtjes me te lehté
Tensioni punues 230 VAC +10%, - 15%, 50 Hz
Standardet Butonet duhel te jene ne harmoni me
standardet:  DIN32981; VDES832-100;  EN50293;
EN50556; 1502360; EN12368; EC62208+1EC62262
Te gjitha kéto certifikata duhet te dorézohen me oferte.
28| Kablli [ sinjalit P00 7x1.5 mm2 m' 150 3.00 450.00
Porosia furnizimi dhe montimi i invertorit 1200 W -
29| pure simwave se bashku me te ormanin dhe pajisjet tjera|  copé 1 350.00 350.00
te nevojshme
30{Porosia furnizimi dhe montimi i njehésorit copé 1 30.00 30.00
31 Instalimi semaforit per automjete @ 300 x3 ne shtyllat cope 2 150.00 300,00
portale
Instalimi i semaforit per Kembesore @ 210x3 ne shtyllat
44 portale dhe shiyllat \-pertika le ) cope 4 o 80000
36 Kalimi i kabllove te sinjalit neper gypat ¢ kanalizimit i
dhe lidhjet e tyre neper pusela
38{Krijimi i lidhjeve ne shtyllat semaforike cope




Instalimi i paisjeve te kontrollit ne ormanin komandues
me mundesi per monitorimin dhe kordinimin e

39|databazave te te dhenave né teren nga nje qender copé 100.00 100.00
kontrolli per te gjithe udhekryqet semaforike te
teknologjise LED.
40|Sinjalizimi vertikal 150.00 600.00
Pajisja per menagjimin e hyrje-daljeve, shtylle
hidraulike automatike.
Karakteristikat teknike:
Menyra e levizjes: Hidraulike automatike
Tipiil cilindrit levizes: Steel FE 37 - trashesia 4-6 mm
Pajisjet ne te cilat leviz cilindri: Poliester me ngjyre
plastike
Diametri [ cilindrit levizes: 220-275 mm
Lartesia e cilindrit nga toka: 600 mm
Pjesa e siperme e cilindrit: Alumin
Shpejtesia e ngritjes: 10-20 em/s
Shpejtesia e uljes: 10-20 cms
Pompa hidraulike: 230V 50Hz
Kondensatori I pompes: 10 uF - 16 puF
Tensioni elektrik: 230V 400W
Frekuenca e punes: per perdorim intensive >
2000 000, 2 000 -- 5 000 levizje ditore.
Temperatura operuese: -15C - +70C
i Pesha e pergjithshme: 70 - 250 kg cope 150.00 300.00
Ulje manuale: Po
Rezistenca ndaj goditjes (pa u demtuar plotesisht): 30
000 xhul (Joules)
Rezistenca ndaj goditjes (duke u demtuar plotesisht):
150 000 xhul (Joules)
Pajisja duhet ta kete te integruar pompen hidraulike.
Standardet ge duhet ti plotesoje pajisja:
En 292 pjesa 2,
EN 60204-1
EN 61000-6-1
Certifikata: SD-SDT-02.01 Standard, ASTM [2656-07
M50 (K12) Standard, ASTM F2656-07 M30 (K4) Rating
Standard, Crash test - PAS68:2013 V/ 7500(N3)/48,
Crash test - IWA-14:2013 V/7200(N3C)/80 and
V/7200{N3C}/48
International certification - 1YW A-14:2013 Stardard Te
dorezohen me oferte.
42 Hapja e Fhem?ht Ix1x1 .3.m.pﬂz.\*enquen e shtyvllave cope 55.00 110.00
automatike, si dhe betonimi | tij.
Pajisjet e kontrollit per shtyllat automatike hidraulike
Karakteristikat teknike:
Duhet te kete micro processor qe e perkrah instalimin e
43 softuerit per menagjim, cope 50.00 50.00

Shkalla e mbrojtjes: 1’55

Temp e operimit: -15C +70 C

Furnizimi me energji elekirike: 230 V 50 Hz




Te kete mundesine e lidhjes deri ne 10 shtylla per
menagjim.
" Softueri per menagjimin e shtyllave automatike nga cope 320.00 320.00
qendra e monitorimit
45 Tele dirigjues per ngrutjen edhe uljen e shtyllave cope 62.00 372.00
46 Sh tyliia per montimin e kontrollerit dhe pajisjeve tjera te Cope 85.00 85.00
nevojshme per menagjim,
a7 Hapja e ‘ka'nallt dhe ktllmu ne gjend]en € meparshme, komplet 100,00 100.00
per furnizim me energji elektrike
48 Instalimi [ pajisjeve te shtvilave automatike cope 10.00 20.00
TOTALI| 15,152.00
REKAPITULLIM I PERGJITHSHEM | |
1{Rekonstruimi i rrugeve dhe parki ngjeve ne lagjen Dardania 333,586.94
2| Kygja tek urgjenca Prishtine 15,152,00
GHTHESEIT civsusoazine i me TVSH 18%| 348,738.94




